
STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"GLOBAL SOLUTION TRADING & CONTRACTING" SHPK 

Ndrzjshuar me 16th P7-ill 2018 

Ne kete Statut: 

- "Ligj" eshte Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Mbi Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare, i ndryshuar; 

- 	"Statuti" eshte Statuti i shoqerise; 

KAPITULLI I 

Thernelimi, Ernri, Ohjekti, Kohezgjatja dhe Selia Ligjore 

Neni 1 

Data e themelintit, Emri dhe Themeluesit 

1. Sot, me 16.04.2018, ne, themeluesit, miratojme kete Statut ne perputhje me 
Vendimin e Asamblese se Ortakeve, date 16.04.2018. Emri i shoqerise do te jete 
Global Solution Trading & Contracting dhe do te jete e organizuar si nje shoqeri 
me pergjegjesi te kufizuar. 

2. Themeluesit e shoqerisejane: 

- Z. A1-SAADI HEYDAR SHAHB AHMD, Qytetar irakien, lindur me 02/10/1980, ne 
Irak, rezident ne Irak, mbajtes i pasaportes nr. A10062576, mbajtes i i kuote e cila 
perfaqeson 49% te kapitalit themeltar te Shoqerise; 

dhe 

- Znj. HUDA MUDHEHER HABEEB AL-OBAIDI, shtetase irakene, lindur me 
27.05.1987, ne Irak, rezidente ne Irak, mbajtese e pasaportes nr.A7393041, mbajtese e 1 
kuote e cila perfaqeson 51% te kapitalit themeltar te Shoqerise. 

Neni 2 

Objekti 

Kompania do te ushtroje aktivitetin si me poshte. 

Fusha e veprimtarisë: Importi dhe eksporti i artikujve të ndryshëm, tregtise, orendi dhe 
pajisje shtëpiake ose zyre, pajisje elektrike, produkte drusore ose hekuri, prodhime 
industriale, veshje, makineri dhe pajisje, maidna, kamionë, gjeneratorë, linjat e 
prodhimit, pajisje mjekësore dhe laboratorike, dyer dhe dritare, materiale ndertimi, elj. 



Neni 3 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do tejete 10 vJet. 

Neni 4 

Selia ligjore 

Selia ligjore e shoqerise është në adresën Rruga Mine Peza, Pallati 266, Sb  1, kati 3,  Ap 
9, Tiranë, Shqipëri. 

KAPITULL1 II 

KAPITALI 

Neni 5 

Kapitali Themeltar 

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 1000  EUR. Pjesërnarrja e themeluesve ne kapitalin 
themeltar të shoqerise eshte në perputhje me kontributet e tyre, si në vazhdim: 

1. Z. HEYDAR SHAH B AHMD A1-SAADI: Zoterues i i (një) Kuote, e cila përbën 
49% të kapitalit therne].tar të shoqërisë; 

2. Znj. HUDA MUDHEHER HABEEB AL-OBAIDI: Zoteruese e  1  (një) Kuote që 
perbën 51% të kapitalit themeltar të shoqerise. 

Kontributi i ortakeve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri e luajtshme/e 
paluajtshme, prona ose të drejta). 

Neni 6 

Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit 

Kapitali i shoqërisë mund të rritet nëpërrnjet nenshkrimit të pjesëve të kapitali 
themehar per kontribute nC para, dhe per kontributin në natyrë përmes emërimit nga 
gjykata kompetente e një eksperti të autorizuar per këto kontribute sipas kërkeses të 
Administratorit. 

Shumica nuk mund të detyroje, në asnjë rrethanë, një ortak per të rritur kontributin e tij 
ne kapitalin themeltar të shoqerise. 



Zvogelimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Përgjithshme, e cila do të marrë vendim 
nën të njëjtat kushte si per ndryshimin e Statutit. 

Ne të gjitha rastet zvogelimi i kapitalit prek ortaket në të njëjtën masë si ato pjesemarrja 
e tyre përkatëse në kapital. 

Neni 7 

Transferimi i Kuotave 

Kuotat dhe të drejtat që ato japin, do të fitohen ose transferohen nëpërmjet: 

- Pjesëmarrjes në kapitalin themeltar të autorizuar ne momentin e themelimit te 
shoqërisë; 
- Blerjes; 
- Trashëgimise; 
- Dhurimit; 
- Mënyra të tjera të parashikuara nga Ligji. 

Pjesët e kapitalit themeltar jane lirisht të transferueshme mes ortakeve, përveç nëse 
parashikohet ndryshe në Statut. 

Pjesët e kapitalit themeltar jane Iirisht të transferueshme përmes trashëgimisë. 

KAPITULLI III 

VENDIMMARRJA DHE ORGANET DREJTUESE 

Neni 8 

Asambleja e Pergjithshme 

Asambleja e Përgjithshme e Ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqerise. 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqerise që 
miraton çdo ndryshim të Statutit sipas modaliteteve të parashikuara me ligj. 

Asambleja e Përgjithshme vendos per çeshtjet e mëposhtme të shoqerise: 

a) Percaktimi i politikave të biznesit; 

b) Ndryshimet e Statutit; 

c) Zgjedhja dhe shkarkimi i administratorëve; 



Kuorum 

ç) Zgjedhja dhe shkarkimi i auditorëve dhe likuiduesve te pavarur; 

d) Vendosja e shpërblimeve per personat e përmenciur në pikat "c" dhe "ç"; 

dh) Monitorimi dhe mbikëciyija e zbatimit të politikave të biznesit nga Administratoret, 
duke perfshirë pergatitjen e pasqyrave vjetore të ilogarive dhe raporti i performances; 

e) Miratimi i pasciyrave vjetore të ilogarive dhe raporteve të performances; 

ë) Shperndaija e fitimeve vjetore 

f) Rritja dhe zvogëlimi i kapitalit themeltar; 

g) Ndarja e kuotave në pjesë dhe anullimi i kuotave; 

h)Perfaqësimi i shoqerise në gjykatë dhe në procedurat e tjera kundër Administratoreve; 

i) Ristrukturimi dhe shpërberja e shoqerise; 

j) Miratimi i rregullave të veta të procedures; 

k) çeshtje të tjera të përcaktuara me ligj ose me Statut. 

Një ortak mund të përfaqësohet në Asamblenë e Pergjithshme nga një ortak tjetër i 
autorizuar nga ai ose një pale e tretë e autorizuar. 

Administratori i shoqerise nuk mund të veprojë si përfaqësues i një ortaku tjeter në 
mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme. 

Letra e autorizimit lëshohet vetëm per një mbledhje të Asamblesë së Përgjithshme duke 
përfshirë edhe mbledhjen e rithirrur. 

Neni 9 

Metodat e Thirrjes se Asamblese se Pergjithshme 

Mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme mblidhet me njoftim me shkrim ose me postë 
elektronike. Letra ose e-maili duhet të përmbajnë vendin, datën dhe orën e mbledhjes 
dhe do të dorëzohet së bashku me rendin e ditës per të gjithë anëtarët Jo me vonë se 7 
ditë para dates së caktuar të mbledhjes. 

Kur mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme nuk është mbledhur në përputhje me 
paragrafin 1, Asambleja e Përgjithshme mund të marrë vendime vetëm nëse të gjithe 
ortaket e shoqerise pranojne të marrin vendime pavaresisht nga parregulisia. 

Neni 10 



Ne rast të cështjeve që kërkojnë shumicën e zakonshme, Mbledhja e Asamblesë së 
Përgjithshme mundet te marre vetöm vendime të vlefshme në qoftë se marrin pjesë 
ortaket që mbajnë me shumë se 30% të kuotave te nënshkruara. Ne rast të ceshtjeve që 
kërkojnë shumicë të cilësuar, sipas nenit 87, të Ligjit "Per tregtaret dhe shoqëritë 
tregtare" Asambleja e Përgjithshme mund të marrë vetëm vendime të vlefshme nëse 
ortaket te cilet kane me shumë se gjysmen e totalit te numrit te votave marrin pjesë në 
votim personalisht, me shkrim, ose me anë të mjeteve elektronike, në perputhje me 
paragrafin 3  të nenit 88 të këtij Iigji. 

Nëse mbledhja e Asamblese se Pergjithshme nuk mund të mbahet per shkak të 
mungesës së kuorumit të përmendur ne Paragrafin 1, mbledhja do të mblidhet me të 
njëjtin rend dite të propozuar, brenda 30 ditëve. 

Neni ii 

Vendimmarrja 

Asambleja e Pergjithshme vendos me 3/4  e votave të ortakeve qe marrin pjesë në 
votimin per ndryshimin e Statutit, rritjen ose zvogëlimin e kapitalit bazë, shperndaijen e 
fitimit, ristrukturimin dhe shpërberjen e shoqerise. 

Asambleja e Përgjithshme vendos me shumicën e votave të ortakeve pjesëmarrës per 
çeshtje të tjera të tilla Si: Vendosja e politikave të biznesit; Zgjedhja dhe shkarkimi i 
Administratorit; Zgjedhja dhe shkarkimi i auditorëve dhe likuiduesve të pavarur; 
Percaktimi i shperblimeve; Monitorimi dhe mbikeqyrja e zbatimit të politikave te 
biznesit nga administratorët duke përfshirë pergatitjen e deklaratës vjetore te liogarive 
dhe raporti i performances; Përfaqësimi i kompanisë në gjykatë dhe në procedurat e 
tjera kundër Administratorëve; Miratimi i rregullave të veta të procedures per thirijen e 
Asamblesë së Përgjithshme. 

çdo ndryshim i Statutit duhet të dorëzohet né QKB me qellim që të pasciyrohen 
ndryshimet në dosjen e shoqerise. 

Neni 12 

Perjashtimi i Te Drejtes se Votes 

(i) Ortaku nuk mund të votojë nëse Asambleja e Pergjithshme vendos mbi: 

a) Vlerësimin e performances se tij 
b) Lirimin nga cdo detyrim i tij 
c) cdo kérkesë kundér tij në emër té shoqërisë 
ç) Dhënien ose jo te ndonjë përfltimi të ri. 



(2) Kur ortaku perfaqesohet nga një prokurë, perfaqesuesi konsiderohet të jetë në të 
njëjtin qëndrim lidhur me konfliktet e interesit si anëtari që ai perfaqëson. 

Neni 13 

Administrimi 

Asambleja e Pergjithshme do te emeroje si Administrator te Shoqerise: 

Z. A1-SAADI HEYDAR SHAHB AHMD, qytetar irakien, lindur me 
02/10/1980, ne Irak, rezident ne Irak, mbajtes i pasaportes nr. A10062576, per 
nje afat 5-vjecar, me te drejte rinovimi. 

Neni 14 

Te drejta dhe detyrime te Administratorit 

Administratori ka të drejtë dhe detyrim të: 

a) Menaxhoje biznesin e kompanisë duke zbatuar politikat e percaktuara nga Asambleja 
e Pergjithshme 

b) Perfaqesoje shoqerine; 

c) Të sigurojë mbajtjen e librave të kontabiitetit dhe dokumenteve të nevojshme; 

ç) Siguroje dhe nënshkruaje deklaratën vjetore të Ilogarive dhe Ilogarive të konsoliduara 
dhe raportin e performances dhe ta paraqesë ate në Asamblenë e Pergjithshme per 
miratim së bashku me propozimet per shpërndaijen e fitimeve; 

d) Krijoje një sistem të paralajmerimit të hershëm në lidhje me zhvillimet që kërcënojnë 
ekzistencen e shoqërisë; 

dh) Dhënia e regjistrimeve dhe dorëzimi i të dhënave të detyrueshme të shoqerisë sipas 
Lijit per Qendren Kombëtare të Biznesit; 

e) Raportoje në Asamblenë e Përgjithshme në lidhje me zbatimin e politikave te biznesit 
dhe realizimin e transaksioneve me rèndësi të veçantë per performancën e kompanise; 

e) Te kryeje detyra té tjera të përcaktuara me ligj ose statut. 

Administratorët jane të detyruar të therrasin Asamblenë e Përgjithshme në rastet kur: 

- sipas bilancit vjetor ose raporteve të Ilogarive të ndërmjetme rezultojnë ose ekzistojnë 

rreziqe që asetet e shoqërise nuk do të mbulojnë detyrimet e saj brenda 3  muajve të 
ardhshme; 



- shoqeria propozon të shesë ose të disponoje pasuritë që arrijnë me shumë se 5% e 
pasurisë së kompanise që rezulton në pasqyrat financiare të certifikuara të fundit; 

- shoqeria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit, propozon blerjen e aseteve të cilat i 
takojnë një ortaku dhe që arrijne në 5% të aseteve të shoqerise që rezultojnë në pas.lyrat 
financiare të certifikuara të fundit; 

Nëse Asambleja e Përgjithshme emëron me shumë se një administrator, ata e 
menaxhojnë shoqerine së bashku. 

Asambleja e Përgjithshme mund ta shkarkojë Administratorin në cdo kohë me shumicë 
të zakonshrne. 

çdo pretendim, per kompensirnin e administratorit, që rrjedh nga cdo kontratë 
rregullohet nga dispozitat ligjore në fuqi. 

Neni 15 

Pergjegjesite e Administratorit 

Administratori është përgjegjes ndaj shoqerise ose paleve të treta per dëmet e 
shkaktuara nga shkelja e ligjeve, e Statutit, ose per gabimet e kryera gjatë administrimit 
të shoqerise. 

Pasojat per çdo marrëveshje të pa-miratuar nga Asambleja, që sjell dëme ndaj shoqerise, 
i ngarkohen administratorit dhe ortakut që ka here që rnarrëveshja të pCrballej 
individualisht ose së bashku, sipas rastit dhe rrethanave perkatese. 

Përveç asaj që parashikohet në dispozitat e pergjithshme mbi detyrën e besnikerise, 
sipas nenet 14, 15, 17 dhe 18 të Ligjit "Per tregtaret dhe shoqëritë tregtare", 
administratori është i detyruar të: 

1. a) Kryeje detyrat e tij të përcaktuara me ligj dhe me Statut në mirëbesim, në interesat 
me të mira të shoqerise si një e tërë e cila perfshin qendrueshmërine e veprimeve të saj; 

b) Ushtroje kompetencat që i jane dhënë atij me ligj dhe me Statut vetëm per qëllimet e 
vendosura atv; 

c) Marre ne konsideratë adekuate cështjet që duhet të vendosen; 

ç) Shmange konfliktet aktuale dhe të mundshme ndërmjet interesave personale dhe 
atyre të shoqerise; 

d) Kryeje detyrat e tij me profesionalizëm dhe kujdes të arsyeshëm. 



2. Administratori gjatë kryerjes Se detyrave të tij, mban përgjegjësi per diindo veprim 
ose dështim per të vepruar në mënyrë të arsyeshme në lidhje me qëllimin e shoqerise, 
përveç nëse veprimi ose mosveprimi është bërë në mirëbesim, bazuar në hetim të 
arsyeshëm dhe informacion, dhe racionalisht të lidhura me qellimet e shoqerise. 

3. Ne rast se Administratori vepron në shkelje të detyrave të tij dhe cenon standartet 
profesionale sipas pikes 1 dhe 2 të këtij neni, ai është i detyruar të kompensojë 
shoqerine per cdo dëm që ka ndodhur per shkak të shkeljes, si dhe te riktheje cdo fitim 
personal të bërë nga ai ose personi i lidhur me të, duke shkelur detyrat e tij ndaj 
shoqerise. Administratori ka barren e proves së pajtueshmërisë me detyrat dhe 
standardet. Ne rast se shkelja është kryer nga me shumë se një administrator, ata jane 
bashkërisht dhe individualisht përgjegjes ndaj shoqerise. 

4. Ne veçanti, por pa u kufizuar në këto, Administratori është i detyruar të kompensojë 
shoqerine per dëmet e shkaktuara, nëse në shkelje të dispozitave të Ligjit "Per Tregtaret 
dhe Shoqerite Tregtare", kryen si ne vijim transaksione ne kundërshtim me këtë ligj: 

a) I kthen kontributet ortakeve 
b) Paguan interesa ose dividentë per ortaket 
c) Shpërndan asetet e shoqerise; 
ç) Lejon që shoqeria të vazhdojë të bëjë biznes kur bazuar ne statusin financiar, duhet të 
parashikohet që ajo të mos jeté në gjendje të paguajë borxhet e saj; 
d) Kredite per grante; 

Përveç kërkesës per kompensimin e dëmeve që i atribuohen personalisht 
administratorit, ortaket individualisht ose se bashku, kane të drejtë të ngrenë padi 
penale kundër Administratorit. 

Paditësit kane të drejtë të ndjekin mjete ligjore per shlyerjen e ploth të dëmeve të 
shkaktuara në kompani, përfshirë kompensimin financiar, nëse eshtë e nevojshme. 
Asnje vendim i Asamblese nuk mund të ndalojë paraqitjen e nje padie kundër 
Administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate mandatit të tij. 

 

KAPITULLI W 

Viii Financiar - Eskperti 

Neni 16 

Viii financiar 

 



Viti financiar fihlon me iJanar dhe përfundon me 31 Dhjetor, edo vit kalendarik. Me 
pëijashtim të vitit të pare financiar, që fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise në 
Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe qe mbyllet ne 31 Dhjetor. 

Neni 17 

Ekspertet 

Eksperti ka detyrimin të kontrollojë të gjitha dokumentet e kontabilitetit të aktivitetit 
ekonomik te shoqerisë tregtare, kontrolli vjetor dhe periodik kryhet prej lii në rastet kur 
është emëruar dhe ka kryer një detyrë të tillë sipas emerimit nga ortaket. 

Ne fund të kontrollit, audituesi i çertifikuar përgatit raportin, me shkrim, per Iëshimin e 
rezultatit te bilancit vjetor, si dhe raportin per kontrollet periodike, per te ciin është i 
detyruar ta paraqesë dhe dorëzojë ne kohë tek ortaket per shciyrtim dhe miratim të 
bazuar në të drejtën e tyre per të votuar. 

KAPITULLI V 

Shperberja dhe Ristrukturimi i Shoqerise 

Neni iS 
Shperberja dhe Likuidimi 

Kompania mund të shpërbehet në çdo kohë, në rrethanat e mëposhtme: 

- Me skadimin e periudhes per të cilën është themeluar; 

- Me vendim të Asamblesë së Përgjithshme; 

- Me hapjen e procedurave të falimentimit; 

- Nëse nuk ka kryer asnjë aktivitet ekonomik per dy vjet dhe nuk ka njoftuar statusin e 
saj joaktiv në perputhje me paragrafin 3  të Nenit 43  të Ligjit Nr. 9723 "Per Qendren 
Kombëtare te Regjistrimit"; 

- Me vendim gjyqësor; 

Ne këtë rast Ortaket marrin vendim, me shkrim, në të cilin parashikojnë metodën e 
likuidimit te shoqerise duke emëruar një ose mö shumë likuidatoré dhe cdo dokument i 
lëshuar nga shoqeria duhet të ketë emrin e likuiduesve dhe të shoqerohet nga emërtimi 
"shoqeri në likuidim". 

Shpërndarja e shoqërisë tregtare ka per pasojë fihlimin e procedurave te likuidimit nê 
gjendjen e aftësisë paguese, përveç nëse ka filluar procedura e falimentimit. 

I 



Likuidimi kryhet nga likuiduesit në emër të Ortakeve. 

Kur partnerët nuk marrin një vendim per emërimin e Iikuidatorëve brenda 30 ditëve pas 
shpërbërjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykat6s qe te caktojë një 
likuidator. 

Neni 19 

Ristruktrurimi i shoqerise, Bashkimi - Ndarja 

Shoqeria mund të ndahet, bashkohet në bazë të Vendimit të Asamblesë së Përgjithshme 
të Ortakeve sipas dispozitave ligjore të parashikuara në Pjesën IX të Ligjit nr. 9901, date 
14.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare'. 

Neni 20 

Baza ligjore 

Shoqeria do të kryejë veprimtarine e saj në përputhje me këtë Statut dhe me dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 

Përveç nëse parashihet ndryshe në këtë Statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare ", Kodi Civil dhe cdo ligj tjetër specifik i Republikes se 
Shqipërisë. 

Neni 21 

Mosmarreveshjet 

cdo mosmarrëveshje qe del nga ose që lidhet me zbatimin ose interpretimin e këtij 
Statuti, si dhe cdo mosmarrëveshje ndërmjet shoqerise dhe palëve të treta do te percillet 
tek gjykatat kompetente shqiptare. 

ORTAKET E 

"GLOBAL SOLUTION TRADING & CONTRACTING" SHPK 

Heyd. Sha a. 	-id Al-Saadi 

Huda Mudheher Habeeb Al-Obaidi 



STATUTE OF THE LIMITED LIABILITY COMPANY 

"GLOBAL SOLUTION TRADING & CONTRACTING" L.L.0 

As amended on 13th  April 2018 

In this Statute 

- "Law" is the Law no. 9901, dated 14.04.2008 "On Entrepreneurs and 
Commercial Companies", as amended; 

- 	"Statute" is the Statute of the company; 

CHAPTER I 

Formation, Name, Object, Duration and Legal Seat 

Article 1 

Date of foundation, Name and Founders 

1. Today on, 16.04.2018, we the founders, adopt this Articles of Association pursuant 
to Decision of Shareholder's Assembly dated 16.04.2018. The name of the 
company shall be Global Solution Trading & Contracting and it shall be organized 
as a limited liability company. 

2. The founders of the company are: 

- Mr. Al - SAADI HEYDAR SHAHB AHMD, Iraq citizen, born on 02/10/1980, in 
Iraq, resident in Iraq, holder of the passport no. A10062576, holder of 1 quota which 
represents 49% of the share capital of the Company; 

and 

Mrs. HUDA MUDHEHER HABEEB AL-OBAIDI, iraq citizen, born on 
27.05.1987, in Iraq, resident in Iraq, holder of the passport no. A7393041, holder of 1 

quota which represents 51% of the share capital of the Company. 

Article 2 

Object 

The company will carry out the activity as follows. 

Scope of activity: Import and export of various items, trade, office and home 
furnishings and home appliances, electrical appliances, iron and wood products, 
industrial pucXs..garments, machinery and equipment, cars, trucks, generators, 



production lines, medical and laboratory equipment, doors and windows, building 
materials, etc. 

Article 3 

Duration 

The duration of the company will be 10 years. 

Article 4 

Legal Seat 

(i) The legal seat of the company is at the address Rruga Mine Peza, Paflati 266, Sh 1, kati 
3, Ap  9,  Tirana, Albania. 

CHAPTER II 

CAPITAL 

Article 5 

Basic Capital 

(i) The initial basic capital of the company is 1000 EUR. The participation of the 
founders in the basic capital of the company is in accordance with their contributions 
as follows: 

1. Mr. HEYDAR SHAHB AHMD Al - SAADI: Owner of  1 (one) Share, which 
constitutes 49% of the share capital of the company; 

2. Mrs. HUDA MUDHEHER HABEEB AL-OBAIDI: Owner of 1 (one) Share which 
constitutes 51% of the share capital of the company 

The contribution of the partners may be in cash or in kind (movable property/immovable 
property or rights). 

Article 6 

Increase and decrease of the Capital 

The capital of the company can be increased through the subscription of the parts of the 
basic capital for contribution in cash, and for the contribution in kind through the 
appointment from the competent court of an authorized expert for 	ti.  ibutions 
according to the requirements of the Administrator. 



The majority cannot obligate, under any circumstances, a partner to increase his 
contribution in the basic capital of the company. 

The decrease of the capital is allowed by the General Assembly, which will take the 
decision under the same conditions as for the amendment to the Statute. 

In all case the decrease of the capital affects the partners to the same extent as their 
respective parts in the capital 

Article 7 

Transfer of Shares 
(i) Shares and the rights they confer shall be acquired or transfer through: 
- Participation in the authorized share capital at the incorporation of the company; 
- Purchase; 
- Inheritance; 
- Donation; 
- Other ways provided by the Law. 

The parts of the basic capital are freely transferable between partners, unless otherwise 
provided in the Statute. 
The parts of the basic capital are freely transferable through heritage 

CHAPTER III 

DECISION-MAKING AND DIRECTING ORGANS 

Article 8 

General Assembly 

The General Assembly of Shareholders is the only decision-making organ of the 
company 

The General Assembly of Shareholders is the only decision-making organ of the 
company that approves any amendments to the Statute according to the modalities 
foreseen by the Law 

The General Assembly shall decide on the following company matters: 

a) Setting the business policies; 
b) Amendments to the Statute; 
c) Election and dismissal of the Administrators; 
ç) Election and dismissal of independent auditors and liquidators; 
d) Establishment of remunerations to persons mentioned under Numbers "c" and 

cc 

c, 
dh)Monitoring and supervising the implementation of business policies by 
Managing Directors, including preparation of the annual statement of . _ 	and 
the performance report; 



e) Adoption of the annual statement of accounts and performance reports; 
ë) Distribution of annual profits 
f) Increase and reduction of basic capital; 
g) Dividing shares into parts and withdrawal of shares; 
h) Representation of the company in court and in other proceedings against 

Managing Directors; 
1) Company restructuring and dissolution; 
j) Adoption of its own rules of procedure; 
k) Other matters set by law or the Statute. 

A partner may be represented at the General Assembly by another partner authorized 
by him or another authorized third party 
The Administrator of the company cannot act as a representative of another partner at 
the General Assembly Meeting 
The letter of authorization shall be issued for only one General Assembly Meeting 
including the reconvened meeting. 

Article 9 

Method of Convening the General Assembly Meeting 

The General Assembly Meeting shall be convened by letter or, if so provided by the 
Statute, by electronic mail. The letter or mail shall contain the place, date and hour of 
the meeting and be delivered together with the agenda to all members not later than 7 
days before the scheduled date of the meeting. 

Where the General Assembly Meeting has not been convened in conformity with 
Paragraph 1, the General Assembly Meeting may adopt decisions only if all the partners 
of the company agree to take decisions despite the irregularity. 

Article 10 

Quorum 

In case of matters requiring ordinary majority, the General Assembly Meeting may 
only take valid decisions if attended by partners holding more than 30% of the 
subscribed voting shares. In case of matters requiring qualified majority, as of Article 
87, of the Law "On Entrepreneurs and Commercial Companies" the General Assembly 
Meeting may only take valid decisions if the partners having more than half of the total 
number of votes are participating in the voting in persona, by letter, or by electronic 
means in accordance with paragraph 3  of Article 88 of this Law. If the General 
Assembly Meeting could not be held due to lack of the quorum referred to in Paragraph 
1, the meeting shall be reconvened with the same proposed agenda within 30 days. 

Article 11 

Decision-Making 



The General Assembly shall decide by three-quarter majority of votes of partners 
participating in the voting on the amendment to the Statute, the increase or decrease of 
the basic capital, profit distribution, company restructuring and dissolution 

The General Assembly shall decide by majority of votes of participating partners for 
other issues such as: Setting the business policies; Election and dismissal of the 
Administrators ;Election and dismissal of independent auditors and liquidators; 
Establishment of remunerations; Monitoring and supervising the implementation of 
business policies by the Administrators including preparation of the annual statement 
of accounts and the performance report; Representation of the company in court and 
in other proceedings against the Administrators; Adoption of its own rules of 
procedure on convening the General Assembly Meeting 

Any amendment to the Statute must be submitted at the NRC in order to reflect the 
changes in the file of the company 

Article 12 

Exclusion of Voting Right 

(i) A partner may not vote if the General Assembly decides on: 
a) Assessing his performance 
h) Releasing from any of his obligations 
c) Any claim against him on behalf of the company 
ç) Granting or not of any new benefit 
(2) Where a partner is represented by a proxy, the proxy shall be deemed to be in the 
same position regarding conflicts of interest as the member he represents. 

Article 13 

Administration 

(i) 	The General Assembly shall nominate as Administrator of the company: 

Mr. HEYDAR SHAHB AHMD Al - SAADI, Iraq citizen, born on 
02/10/1980, in Iraq, resident in Iraq, holder of the passport no. A10062576, for 
a term of 5  years, with the possibility of renewal. 

Article 14 

Rights and obligations of the Administrator 

The Administrator has the right and obligation to: 
a) Manage the company's 	 the policies defined by the General 
Assembly" 



b) Represent the company; 
c) Ensure that the necessary accountancy books and documents are kept; 
ç) Provide for and sign the annual statement of accounts and consolidated accounts and 
the performance report and present it to the General Assembly for approval together 
with the proposals for the distribution of profits; 
d) Create an early warning system with respect to developments threatening the 
existence of the company; 
dh) File for the registrations and submit the mandatory data of the company according 
to the Law on the National Registration Center; 
e) Report to the General Assembly with respect to the implementation of business 
policies and to the realization of transactions of particular importance for company 
performance; 
ë) Perform other duties set by law or the Statute. 
The Administrators are obligated to convey the General Assembly in cases when: 
- according to the annual balance sheet or interim accounts reports result or exist the 
risk that the assets of the company will not cover up its liabilities within the next 3 
months; 
- the company proposes to sell or otherwise dispose on the assets amounting to more 
than 5% of the company's assets resulting in the last certified financial statements; 
- the company, within the first 2 years after registration, proposes to purchase assets 
which belong to a partner and which amount to 5% of the company's assets resulting in 
the last certified financial statements; 

If the General Assembly appoints more than one administrator, they manage the 
company jointly. 
The General Assembly may dismiss the Administrator at any time by ordinary majority. 
Any claims, as for the compensation of the administrator, arising from any contractual 
relationship are governed by the legal provisions in force. 

Article 15 

Responsibilities of the Administrator 

The Administrator is liable towards the Company or third parties for damages caused by 
breach of the laws, of the Statute, or for faults committed during the administration of 
the society. 

The consequences for any unapproved agreement from the Assembly, that brings 
damages to the company, are charged on the Administrator and the Partner that has 
made the agreement to face individually or jointly as the case maybe the respective 
consequences. 
Apart from what is provided in the general provisions on the fiduciary duty, according to 
articles 14, 15, 17 and 18 of the Law "On the Entrepreneurs and Commercial Companies, 
the administrator is oblige to: 

1. a) Perform his duties established by the law and the Statute in good faith in the 
best interests of the company as a whole which includes the !..i.,.as ental 
sustainability of its operations; 



b) Exercise powers granted to him by the law and the Statute only for the 
purposes established therein; 
c) Give adequate consideration to matters to be decided; 
ç) Avoid actual and potential conflicts between personal interests and those of 
the company; 
d) Perform his duties with professionalism and reasonable care. 

2. The Administrator during the performance of his duties, is held liable for any 
action or failure to act reasonably related with the purpose of the commercial 
company, unless the action or omission was made in good faith, based upon 
reasonable inquiry and information, and rationally related to the purposes of the 
company. 

3. In case when the Administrator acts in violation of his duties and infringes the 
professional standards according to points 1 and 2 of this Article, he is obliged to 
compensate the company for any damage which occurred due to the violation, as 
well as to disgorge any personal profits made by him or the person connected 
with him, in violation of his duties to the company. The Administrator has the 
burden of proving compliance with the duties and standards. In case the violation 
has been committed by more than one of the Administrator, they are jointly and 
severally liable towards the company. 

() In particular, but not limited to these, the Administrator is obliged to 
compensate the company for damages caused, if in violation of the provisions of the 
Law "On the Entrepreneurs and Commercial Companies, carries out the following 
transactions contrary to this Law: 
a) Returns to the partners the contributions 
b) Pays interests or dividends to the partners 
c) Distributes the company's assets; 
ç) Allows the company to continue to do business when based on the financial 
status, should have be foreseen that it will not be able to pay its debts; 
d) Grants loans 

Besides the claim for compensation of damages attributable personally to the 
administrator, the partners individually or jointly, have the right to file criminal charges 
against the Administrator 

The plaintiffs are entitled to pursue legal means for the full repayment of damages 
caused to the company, including financial compensation, if necessary. Not any decision 
of the Assembly can forbid the lodging of a claim against the Administrator for the 
mistakes committed by him during his office. 

Chapter IV 
Financial Year - Expert 

Article 16 
Financial Year 



The financial year commences on January 1st and ends on December 31, of each 
calendar year. Except for the first financial year, that commences from the date of 
registration of the company in the National Registration Center, and is closed on 
December 31" 

Article 17 
Experts 

The expert has the obligation to control the entire accounting documentations of the 
economic activity of the commercial company, the annual and the periodic control 
performed from him in cases when he has been appointed and has performed such duty 
charged by the partners 
At the end of the control, the certified auditor prepares the report, in writing, for issuing 
the results of the annual balance sheet, as well as the report for the periodical controls, 
which is obliged to present and submit in time to the partners for deliberation and 
approval based on their right to vote. 

Chapter V 
Dissolution- Restructuring of the Company 

Article 18 
Dissolution and Liquidation 

The Company can be dissolved at any time, under the following circumstances: 
By expiry of the period for which it was established; 
By decision of the General Assembly; 
By opening of the bankruptcy procedures; 

- 	 If it has not carried out any business activities for two years and has not notified 
its inactive status in accordance with paragraph 3 of Art. 43 of Law No. 9723 'On 
the National Registration Centre'; 

- 	 By court decision; 
In this case the Partners take the decision, in writing, in which foresee the method of 
liquidation of the company by appointing one or more liquidators, and any documents 
issued by the company should have the name of the liquidators and the additional 
nomination "Company in liquidation" 

The dissolution of the commercial company has as a consequence the initiation of the 
liquidation procedures in the state of solvency, unless it has initiated the bankruptcy 
procedure 
The liquidation is carried out by the liquidators on behalf of the Partners 
When the partners do not take a decision upon the appointment of the liquidators 
within 30 days after the dissolution, any interested person can address the court to 
appoint a liquidator 

Article 19 

2Z:L~ 

estructuring the company Merger- Division 



The company can be divided, merged based on the Decision of the General Assembly of 
the Partners according to the legal provisions foreseen in Part IX of the Law no. 9901, 
dated 14.04.2012 "On the entrepreneurs and Commercial Companies" 

Article 20 

Legal Basis 
The company will carry out its activity in conformity with this Statute and the legal 
provisions of the Albanian Legislation 
Unless otherwise provided in this Statute, shall apply the provisions of the Law "On the 
entrepreneurs and Commercial Companies", Civil Code and any other specific law of the 
Republic of Albania 

Article 21 

Disputes 

Any dispute arising out of or related with the implementation or interpretation of this 
Statute, as well as any dispute between the Company and third parties, shall be referred 
to the Albanian competent Courts. 

SHAREHOLDERS OF 
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